



ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

**Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις
για την περίοδο από
1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2008**

(Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης Δ.Π.Χ.Π.)

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 31/03/2008 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» την 21/05/2008 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.biokarpet.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

Αστέριος Καντώνιας
Πρόεδρος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος
ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Λάρισα, Μάιος 2008

Περιεχόμενα

	<u>Σελίδες</u>
2. Κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης περιόδου	4
3. Κατάσταση μεταβολών επενδυμένων κεφαλαίων Ομίλου	5
4. Κατάσταση μεταβολών επενδυμένων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας	6
5. Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών	7
6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα	9
Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς	9
Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς	12
7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις	13
7.1 Γενικές πληροφορίες	13
7.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων	15
7.3 Βασικές Λογιστικές Αρχές	15
7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών	15
7.5 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	16
7.6 Επενδύσεις σε Ακίνητα	17
7.7 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	18
7.8 Ασώματες ακινητοποιήσεις	18
7.9 Αποθέματα	18
7.10 Πελάτες και λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	18
7.11 Λοιπές Απαιτήσεις	19
7.12 Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	19
7.12.1 Μετοχές Εισηγμένες στο ΧΑΑ	19
7.12.2 Συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίων (swaps).	20
7.13 Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	21
7.14 Μετοχικό κεφάλαιο	21
7.15 Δανειακές Υποχρεώσεις	22
7.16 Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις, Επιχορηγήσεις & Προβλέψεις	23
7.17 Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	24
7.18 Χρηματοοικονομικό κόστος – καθαρό	24
7.19 Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)	25
7.20 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	25
7.21 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	26
7.22 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	26
7.23 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	26
7.24 Φόροι εισοδήματος	28
7.25 Κέρδη ανά μετοχή	29
7.26 Αναταξινομήσεις	29
7.27 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού	30



1 Ισολογισμός

(ποσά σε ευρώ)

	Ένοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	73.054.610,03	72.959.062,90	19.630.941,22	20.089.317,46
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	352.567,04	379.224,68	49.970,44	56.207,49
Επενδύσεις σε ακίνητα	285.099,35	294.370,00	666.214,63	670.809,59
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	22.454.849,39	22.454.849,39
Επενδύσεις σε Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	-	6.968,89	6.968,89
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	119.982,10	119.982,10	-	-
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	1.471.035,93	3.358.466,90	1.400.343,73	3.288.094,94
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση	595.283,31	514.831,03	232.286,89	156.368,43
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	75.878.577,76	77.625.937,61	44.441.575,19	46.722.616,19
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	41.344.087,96	39.280.986,09	13.139.286,89	12.744.422,83
Πελάτες & λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	75.578.251,92	68.541.468,32	28.128.179,11	24.414.088,88
Λοιπές απαιτήσεις	4.752.217,86	4.653.496,23	2.155.650,77	2.016.801,25
Χρηματοοικονομικά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορικούς σκοπούς	1.392.000,00	1.782.000,00	696.000,00	891.000,00
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία με μεταβολές στα αποτελέσματα	303.931,54	543.375,42	98.931,54	149.080,42
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	1.422.934,94	1.251.132,54	55.917,71	76.209,53
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	124.793.424,21	116.052.458,61	44.273.966,02	40.291.602,91
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	200.672.001,98	193.678.396,22	88.715.541,21	87.014.219,10
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Μετοχικό κεφάλαιο	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00	25.185.825,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	20.778.002,57	20.778.002,57	20.778.002,57	20.778.002,57
Ίδιες μετοχές	-	-	-	-
Λοιπά αποθεματικά	19.804.778,79	19.804.778,79	13.810.863,87	13.810.863,87
Συναλλαγματικές διαφορές	(14.825,04)	(1.653,73)	-	-
Αποτελέσματα εις νέον	28.797.531,85	26.769.157,41	3.523.058,13	3.091.239,63
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Εταιρίας	94.551.313,17	92.536.110,04	63.297.749,57	62.865.931,07
Δικαιώματα μειοψηφίας	1.172.102,93	1.081.086,10	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης	95.723.416,10	93.617.196,14	63.297.749,57	62.865.931,07
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	37.394.757,15	38.327.753,05	9.797.324,27	9.797.324,27
Υποχρεώσεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία	2.547.856,40	2.480.971,84	1.205.723,82	1.172.281,54
Επιχορηγήσεις Επενδύσεων σε πάγια	-	-	11.351,17	11.351,17
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	-	74.668,92	-	-
Έσοδα επόμενων χρήσεων	811.978,33	844.479,80	-	-
Προβλέψεις	540.134,82	588.470,92	532.515,40	580.851,50
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	82.405,20	20.751,00	13.000,00	13.000,00
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση	3.117.955,62	3.021.381,05	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	44.495.087,52	45.358.476,58	11.559.914,66	11.574.808,48
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις	21.547.199,39	20.987.211,90	3.112.195,49	5.374.193,53
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής Μίσθωσης	-	72.123,38	-	-
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.492.970,41	27.963.880,50	8.381.412,55	5.703.917,88
Φορολογικές Υποχρεώσεις	3.132.063,89	2.913.834,93	831.127,79	753.870,02
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.281.264,66	2.765.672,79	1.533.141,15	741.498,12
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	60.453.498,36	54.702.723,50	13.857.876,98	12.573.479,55
Σύνολο υποχρεώσεων	104.948.585,88	100.061.200,08	25.417.791,64	24.148.288,03
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων	200.672.001,98	193.678.396,22	88.715.541,21	87.014.219,10

**2. Κατάσταση αποτελεσμάτων χρήσης περιόδου***(ποσά σε ευρώ)*

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Πωλήσεις	30.413.238,47	28.735.916,57	3.185.267,80	4.256.561,09
Κόστος πωλήσεων	(22.987.315,78)	(22.204.502,74)	(2.067.292,10)	(3.012.422,74)
Μικτά κέρδη (ζημιές)	7.425.922,69	6.531.413,83	1.117.975,70	1.244.138,35
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	586.259,13	533.023,96	307.275,29	424.633,61
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(1.634.543,80)	(1.359.260,67)	(351.426,08)	(276.873,99)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	(2.993.542,30)	(3.242.436,66)	(869.366,80)	(881.135,33)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.384.095,72	2.462.740,46	204.458,11	510.762,64
Αποσβέσεις	1.239.535,88	1.167.850,84	187.949,50	204.831,33
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	4.623.631,60	3.630.591,30	392.407,61	715.593,97
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(872.268,55)	(836.836,57)	228.699,70	(95.140,29)
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς επιχειρήσεις	-	-	-	-
Καθαρά κέρδη προ φόρων	2.511.827,17	1.625.903,89	433.157,81	415.622,35
Μείον: Φόροι εισοδήματος	(392.200,20)	140.267,69	(1.339,31)	(104.229,81)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους	2.119.626,97	1.766.171,58	431.818,50	311.392,54
Κατανέμονται σε :				
Δικαιώματα μειοψηφίας	91.252,53	(6.044,56)	-	-
Μετόχους εταιρίας	2.028.374,44	1.772.216,14	431.818,50	311.392,54
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή- βασικά (σε €)	0,08	0,07	0,02	0,01

3. Κατάσταση μεταβολών επενδυμένων κεφαλαίων Ομίλου

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Ίδιες Μετοχές	Συναλλαγματικές Διαφορές	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	25.185.825,00	20.778.002,57	-	(2.788,59)	16.831.030,54	24.937.628,87	87.729.698,39	1.109.483,04	88.839.181,43
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια									
- Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού				51.769,97			51.769,97	5.142,69	56.912,66
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.3.2007				51.769,97		1.772.216,14	1.772.216,14	(6.044,56)	1.766.171,58
- Πληρωμή Μερισμάτων									
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2006									
- Πώληση Ιδίων Μετοχών									
- Αύξηση Κεφαλαίου									
- Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου σε Θυγατρική επιχείρηση								51.113,08	51.113,08
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2007	25.185.825,00	20.778.002,57	-	48.981,38	16.831.030,54	26.709.845,01	89.553.684,50	1.159.694,24	90.713.378,74
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	25.185.825,00	20.778.002,57		(1.653,73)	19.804.778,79	26.769.157,41	92.536.110,04	1.081.086,10	93.617.196,14
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια									
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.3.2008						2.028.374,44	2.028.374,44	91.252,53	2.119.626,97
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	25.185.825,00	20.778.002,57	-	(1.653,73)	19.804.778,79	28.797.531,85	94.564.484,48	1.172.338,63	95.736.823,11
- Πληρωμή Μερισμάτων									
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2007									
- Πώληση Ιδίων Μετοχών									
- Αύξηση Κεφαλαίου									
- Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου σε Θυγατρική επιχείρηση									
- Συναλλαγματικές Διαφορές από Μετατροπή Θυγατρικών Εξωτερικού				(13.171,31)			(13.171,31)	(235,70)	(13.407,01)
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2008	25.185.825,00	20.778.002,57	-	(14.825,04)	19.804.778,79	28.797.531,85	94.551.313,17	1.172.102,93	95.723.416,10

4. Κατάσταση μεταβολών επενδυμένων κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Ίδιες Μετοχές	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2007	25.185.825,00	20.778.002,57	-	-	13.681.629,93	2.913.157,75	62.558.615,25
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.3.2007						311.392,54	311.392,54
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	-	-	-	-	-	311.392,54	311.392,54
- Πληρωμή Μερισμάτων							-
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2006							-
- Πώληση Ιδίων Μετοχών							-
- Αύξηση Κεφαλαίου							-
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2007	25.185.825,00	20.778.002,57	-	-	13.681.629,93	3.224.550,29	62.870.007,79
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	25.185.825,00	20.778.002,57			13.810.863,87	3.091.239,63	62.865.931,07
Καθαρό Κέρδος/Ζημιά Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στα ίδια κεφάλαια Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1 - 31.3.2008						-	-
						431.818,50	431.818,50
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημιά Περιόδου	25.185.825,00	20.778.002,57	-	-	13.810.863,87	3.523.058,13	63.297.749,57
- Πληρωμή Μερισμάτων							-
- Διανομή αποτελέσματος χρήσεως 2007							-
- Πώληση Ιδίων Μετοχών							-
- Αύξηση Κεφαλαίου							-
Υπόλοιπα των Ιδίων Κεφαλαίων κατά την 31η Μαρτίου 2008	25.185.825,00	20.778.002,57	-	-	13.810.863,87	3.523.058,13	63.297.749,57

**5. Στοιχεία κατάστασης ταμειακών ροών**

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη περιόδου	2.119.626,97	1.766.171,58	431.818,50	311.392,54
Προσαρμογές για:				
Φόρο	392.200,20	(140.267,69)	1.339,31	104.229,81
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	1.239.535,88	1.167.850,84	187.949,50	204.831,33
Αποσβέσεις άυλων παγίων στοιχείων	-	-	-	-
Απομειώσεις Προβλέψεις	-	28.693,38	-	-
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλ.Προηγ.Χρήσεων	-	-	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(13.407,00)	56.912,66	-	15.483,99
(Κέρδη)/ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων	(33.196,72)	(102.530,36)	(33.196,72)	(137.065,29)
Κέρδη και ζημιές από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων-Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	-	-	-	-
Έξοδα για την πώληση ενσώματων παγίων	-	-	-	-
	3.704.759,33	2.776.830,41	587.910,59	498.872,38
Έσοδα τόκων και συναφή έσοδα	-	-	-	-
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	872.268,55	836.736,57	517.940,73	95.140,29
<i>Γλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.063.101,87)	(2.358.710,74)	(394.864,06)	224.864,63
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7.036.783,60)	(5.843.423,91)	(1.720.039,66)	(3.906.386,33)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών λογαριασμών κυκλοφορούντος ενεργητικού	2.418.153,23	4.027.531,87	-	4.074.180,91
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.909.603,70	2.104.744,80	(1.567.249,97)	(2.027.505,47)
Εκροή προβλέψεων	-	-	-	-
Εκροή υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	66.884,56	-	33.442,28	-
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(872.268,55)	(836.736,57)	(517.940,73)	(95.140,29)
Καταβεβλημένοι φόροι	(157.848,95)	-	48.763,51	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτ.δραστηριότητες (α)	(1.158.333,61)	706.972,43	(3.012.037,31)	(1.135.973,88)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	-	-	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.604.319,39)	(1.461.511,13)	(10.544,53)	(803.592,30)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	338.361,39	182.500,00	325.000,00	171.550,00
Αγορά Θυγατρικών (μείον χρηματικών διαθεσίμων θανατοϊκής)	-	-	-	-
Πώληση Διαγραφή Θυγατρικών	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Εισπράξη επιχορηγήσεων	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β)	(1.265.958,00)	(1.279.011,13)	314.455,47	(632.042,30)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Αγορά πώληση ιδίων μετοχών	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	2.596.094,01	165.022,75	2.677.494,67	1.698.062,55
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από δάνεια	-	-	-	-
Έξοδα Αυξήσεως Κεφαλαίου	-	-	(204,65)	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	2.596.094,01	165.022,75	2.677.290,02	1.698.062,55
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	171.802,39	(407.015,95)	(20.291,82)	(69.953,63)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.251.132,54	1.338.814,56	76.209,53	96.328,36
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.422.934,94	931.798,61	55.917,71	26.374,73

Λάρισα 21/5/2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ
& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. Δ 261073

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ
Α.Τ. ΑΒ 835940

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ
Α.Τ. Λ 707240
Αρ. Αδ. 10041/Α' τάξης

Ο ΑΝΑΠΛ. Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ο ΠΡΟΣΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΥΡΓΙΔΗΣ
Α.Τ. Σ 461406
Αρ.Αδ. 8016/Α' τάξης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ
Α.Τ. Κ 706765
Αρ.Αδ.28578/Α' τάξης

**6. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα**

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα περιουσιακών στοιχείων και λειτουργιών που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων. Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Κατά την 31^η Μαρτίου 2008 ο Όμιλος διαχωρίζεται στους κατωτέρω επιχειρηματικούς τομείς:

- (1) Τομέας Μεταλλουργίας
- (2) Τομέας Κλωστοϋφαντουργίας
- (3) Τομέας Πληροφορικής

Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την ενδιάμεση περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως την 31^η Μαρτίου 2008 αναλύονται ως εξής:

1.1-31.3.2008	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	26.861.693,95	3.382.043,41	169.501,11	30.413.238,47
Κόστος πωληθέντων	(20.940.793,04)	(1.971.206,47)	(75.316,26)	(22.987.315,78)
Μικτό αποτέλεσμα	5.920.900,91	1.410.836,94	94.184,85	7.425.922,69
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(3.098.295,19)	(1.370.160,75)	(159.630,17)	(4.628.086,11)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	421.866,84	164.392,29	-	586.259,13
Λειτουργικό αποτέλεσμα	3.244.472,56	205.068,48	(65.445,32)	3.384.095,72
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.096.127,57)	226.804,30	(2.945,28)	(872.268,55)
Κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων	2.148.344,99	431.872,78	(68.390,60)	2.511.827,17
Φόροι εισοδήματος	(390.702,65)	(1.497,55)	-	(392.200,20)
Καθαρό κέρδος	1.757.642,34	430.375,23	(68.390,60)	2.119.626,97

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως την 31^η Μαρτίου 2008 αναλύονται ως εξής:

1.1-31.3.2008	Κλωστοϋφαντουργία	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	3.185.267,80	3.185.267,80
Κόστος πωληθέντων	(2.067.292,10)	(2.067.292,10)
Μικτό αποτέλεσμα	1.117.975,70	1.117.975,70
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(1.220.792,88)	(1.220.792,88)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	307.275,29	307.275,29
Λειτουργικό αποτέλεσμα	204.458,11	204.458,11
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	228.699,70	228.699,70
Κέρδη (ζημιές) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-
Κέρδη προ φόρων	433.157,81	433.157,81
Φόροι εισοδήματος	(1.339,31)	(1.339,31)
Καθαρό κέρδος	431.818,50	431.818,50



Τα αποτελέσματα του Ομίλου για την ενδιάμεση περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως την 31^η Μαρτίου 2007 αναλύονται ως εξής:

1.1-31.3.2007	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	24.051.764,77	4.509.748,78	174.403,02	28.735.916,57
Κόστος πωληθέντων	(19.385.357,85)	(2.777.475,87)	(41.669,02)	(22.204.502,74)
Μικτό αποτέλεσμα	4.666.406,92	1.732.272,91	132.734,00	6.531.413,83
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(3.089.837,78)	(1.337.805,72)	(174.053,83)	(4.601.697,33)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	214.690,12	315.933,84	2.400,00	533.023,96
Λειτουργικό αποτέλεσμα	1.791.259,26	710.401,03	(38.919,83)	2.462.740,46
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(735.291,04)	(99.453,02)	(2.092,51)	(836.836,57)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων	1.055.968,22	610.948,01	(41.012,34)	1.625.903,89
Φόροι εισοδήματος	244.497,50	(104.229,81)	-	140.267,69
Καθαρό κέρδος	1.300.465,72	506.718,20	(41.012,34)	1.766.171,58

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο από την 1^η Ιανουαρίου έως την 31^η Μαρτίου 2007 αναλύονται ως εξής :

1.1-31.3.2007	Κλωστοϋφαντουργία	Σύνολο
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	4.256.561,09	4.256.561,09
Κόστος πωληθέντων	(3.012.422,74)	(3.012.422,74)
Μικτό αποτέλεσμα	1.244.138,35	1.244.138,35
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(1.158.009,32)	(1.158.009,32)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	424.633,61	424.633,61
Λειτουργικό αποτέλεσμα	510.762,64	510.762,64
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(95.140,29)	(95.140,29)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-
Κέρδη προ φόρων	415.622,35	415.622,35
Φόροι εισοδήματος	(104.229,81)	(104.229,81)
Καθαρό κέρδος	311.392,54	311.392,54

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου στους επιχειρηματικούς τομείς για τις ενδιάμεσες περιόδους την 31^η Μαρτίου 2008 και 31^η Μαρτίου 2007 αναλύονται ως εξής:

**Βιοκαρπét**

1.1-31.3.2008	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	52.817.650,20	23.002.485,79	58.441,77	75.878.577,76
Αποθέματα	25.026.788,98	16.043.881,03	273.417,95	41.344.087,96
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	49.902.495,29	24.844.103,46	831.653,17	75.578.251,92
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	4.398.423,09	3.452.249,11	20.412,14	7.871.084,34
Σύνολο ενεργητικού	132.145.357,55	67.342.719,39	1.183.925,03	200.672.001,98
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.255.505,41	1.756.885,32	75.600,49	3.087.991,22
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	18.324.040,62	2.978.135,68	245.023,09	21.547.199,39
Λοιπές Υποχρεώσεις	59.282.675,09	20.704.906,09	325.814,09	80.313.395,27
Σύνολο υποχρεώσεων	78.862.221,12	25.439.927,09	646.437,67	104.948.585,88
<i>Ίδια κεφάλαια</i>				95.723.416,10

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στους επιχειρηματικούς τομείς για τις ενδιάμεσες περιόδους την 31^η Μαρτίου 2008 και 31^η Μαρτίου 2007 αναλύονται ως εξής:

1.1-31.3.2008	Κλωστοϋφαντουργία	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>		
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	44.441.575,19	44.441.575,19
Αποθέματα	13.139.286,89	13.139.286,89
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	28.128.179,11	28.128.179,11
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.006.500,02	3.006.500,02
Σύνολο ενεργητικού	88.715.541,21	88.715.541,21
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>		
Προβλέψεις	0,00	0,00
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	3.112.195,49	3.112.195,49
Λοιπές Υποχρεώσεις	22.305.596,15	22.305.596,15
Σύνολο υποχρεώσεων	25.417.791,64	25.417.791,64
<i>Ίδια κεφάλαια</i>		63.297.749,57

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων του Ομίλου στους επιχειρηματικούς τομείς την 31^η Δεκεμβρίου 2007 αναλύεται ως εξής:

31/12/2007	Μεταλλουργία	Κλωστοϋφαντουργία	Πληροφορική	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	52.377.250,60	25.190.245,23	58.441,77	77.625.937,60
Αποθέματα	23.417.220,45	15.651.740,82	212.024,82	39.280.986,09
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	46.688.319,17	21.155.192,31	697.956,84	68.541.468,32
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	2.116.825,04	6.056.152,98	57.026,19	8.230.004,21
Σύνολο ενεργητικού	124.599.615,26	68.053.331,34	1.025.449,62	193.678.396,22
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.222.063,13	1.771.779,14	75.600,49	3.069.442,76
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	41.801.945,04	12.551.027,14	349.751,33	54.702.723,51
Λοιπές Υποχρεώσεις	32.459.607,38	9.829.426,43		42.289.033,81
Σύνολο υποχρεώσεων	75.483.615,55	24.152.232,71	425.351,82	100.061.200,08
<i>Ίδια κεφάλαια</i>				93.617.196,14

Η κατανομή των στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων της Εταιρείας στους επιχειρηματικούς τομείς την 31^η Δεκεμβρίου 2007 αναλύεται ως εξής:

31.12.2007	Κλωστοϋφαντουργία	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>		
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	46.722.616,19	46.722.616,19
Αποθέματα	12.744.422,83	12.744.422,83
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	26.430.890,13	26.430.890,13
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.116.289,95	1.116.289,95
<i>Σύνολο ενεργητικού</i>	87.014.219,10	87.014.219,10
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>		
Προβλέψεις	593.851,50	593.851,50
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	5.374.193,53	5.374.193,53
Λοιπές Υποχρεώσεις	18.180.243,00	18.180.243,00
<i>Σύνολο υποχρεώσεων</i>	24.148.288,03	24.148.288,03
<i>Ίδια κεφάλαια</i>		62.865.931,07

Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας ανά γεωγραφικό τομέα για τις ενδιάμεσες περιόδους 31/03/2008 και 31/03/2007 αναλύεται ως εξής :

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Ελλάδα	16.773.484,11	14.559.681,39	2.622.979,65	3.104.550,20
Ευρωζώνη	12.267.675,64	11.809.768,27	407.585,68	855.731,20
Άλλες χώρες	1.372.078,72	2.366.466,91	154.702,47	296.279,69
Σύνολο	30.413.238,47	28.735.916,57	3.185.267,80	4.256.561,09



7. Πρόσθετες πληροφορίες και επεξηγήσεις

7.1 Γενικές πληροφορίες

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» που συστάθηκε την 14.4.1970 έχει την μορφή της Ανωνύμου Εταιρίας και είναι εγκατεστημένη στο 5ο ΧΛΜ της Ε.Ο. Λαρίσης – Αθηνών, Λάρισα, το site είναι www.biokarpet.gr και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μεσαίας και μικρής κεφαλαιοποίησης) Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 21.5.2008.

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με τον διακριτικό τίτλο «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ» με δραστηριότητα την διαχείριση των ελεγχόμενων εταιριών και την κατασκευή ετοίμων κλωστοϋφαντουργικών ειδών (φλοκάτη, κουβέρτες, τάπητες και μοκέτες) και το χονδρικό εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων έχει τις κατωτέρω θυγατρικές της:

- ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ (με άμεση συμμετοχή 98,39%) με δραστηριότητες την παραγωγή αλουμινίου, την παραγωγή και διανομή Ηλεκτρικού Ρεύματος και το χονδρικό εμπόριο μετάλλων και εμπορευμάτων.
- ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (με άμεση συμμετοχή 80%) με δραστηριότητες την παροχή συμβουλών σε θέματα λογισμικού και προμήθειας λογισμικού και το χονδρικό εμπόριο μηχανών Η/Υ και εξοπλισμού γραφείων.
- Α.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ με άμεση συμμετοχή 98,13%.
- ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ με άμεση συμμετοχή 96,83%.
- ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ με άμεση συμμετοχή 100%
- ΒΙΟJAPAN LTD με άμεση συμμετοχή 41,66%
- EXALCO ROMANIA SRL με έμμεση συμμετοχή 73,79%.
- EXALCO BULGARIA AD με έμμεση συμμετοχή 93,47%.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD με άμεση συμμετοχή 100%.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL με άμεση συμμετοχή 95%.

Όλες οι ανωτέρω εταιρίες ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης με εξαίρεση την ΒΙΟJAPAN LTD η οποία ενοποιείται με την μέθοδο της καθαρής θέσης.



Βιοκαρπέτ

Σκοπός της εταιρίας με βάση το άρθρο 4 του καταστατικού είναι:

A. Κύριος Σκοπός: Κλάδος Κλωστοϋφαντουργίας

1. Η παραγωγή κάθε είδους κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων καθώς και η εμπορία των ειδών αυτών τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό.
2. Η εμπορία λευκών και ταπητουργικών ειδών και συναφών ειδών.
3. Η εμπορία ξύλινων και συνθετικών παρκέτων και συναφών ειδών.
4. Η επιχειρηματική επέκταση της εταιρίας σε κάθε συναφούς μορφής εμπορική και βιομηχανική δραστηριότητα, με την εξαγορά ολικά ή μερικά άλλων επιχειρήσεων.

B. Δευτερεύων Σκοπός

1. Η απόκτηση μειοψηφικών ή πλειοψηφικών συμμετοχών σε Ελληνικές ή Αλλοδαπές επιχειρήσεις οποιασδήποτε νομικής μορφής, εισηγμένες στο Χρηματιστήριο ή μη στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό, οι οποίες δραστηριοποιούνται σε οποιοδήποτε τομέα καθώς και η συνεργασία με οποιοδήποτε τρόπο με αυτές.
2. Η παροχή υπηρεσιών συμβουλευτικού χαρακτήρα για οικονομικά θέματα, θέματα αναδιοργάνωσης επιχειρήσεων, προς τις εταιρίες των οποίων έχει αποκτήσει συμμετοχή ή και τρίτες εταιρίες.
3. Η άσκηση οποιασδήποτε δραστηριότητας συναφούς με τις παραπάνω.
4. Η έρευνα, μελέτη, ανάπτυξη, κατασκευή και εκμετάλλευση φωτοβολταϊκών στοιχείων και σταθμών.
5. Η μελέτη, κατασκευή, εκμετάλλευση πάρκων παραγωγής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές.
6. Η παροχή υπηρεσιών προς τρίτους σχετικά με την μελέτη, κατασκευή, παραγωγή, προμήθεια και εκμετάλλευση της ηλεκτρικής ενέργειας με βάση τη φωτοβολταϊκή ενέργεια.

Γ. Για την επίτευξη των σκοπών αυτών η εταιρία μπορεί να συνεργάζεται με άλλες επιχειρήσεις, να αντιπροσωπεύει εταιρίες, ανεξάρτητα από το σκοπό και τον εταιρικό τους τόπο, καθώς και να ιδρύει εταιρίες με οποιαδήποτε επιχειρηματικό αντικείμενο.

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

- | | |
|------------------------------------|---|
| 1. Αστέριος Ιωάννου Καντώνιας | Πρόεδρος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος (Εκτελεστικό) |
| 2. Γεώργιος Αντωνίου Καντώνιας | Αντ/δρος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος (Εκτελεστικό) |
| 3. Βασίλειος Αθανασίου Τσιάρας | Μέλος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος (Εκτελεστικό) |
| 4. Ιωάννης Αστερίου Καντώνιας | Μέλος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος (Εκτελεστικό) |
| 5. Αθανάσιος Βασιλείου Τσιάρας | Μέλος του ΔΣ & Διευθύνων Σύμβουλος (Εκτελεστικό) |
| 6. Γεώργιος Βασιλείου Παπαγεωργίου | Μέλος του ΔΣ (Εκτελεστικό) |
| 7. Αντώνιος Νικολάου Μαυρομάτης | Μέλος του ΔΣ (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό) |
| 8. Ιωάννης Γεωργίου Χατζηευθυμίου | Μέλος του ΔΣ (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό) |
| 9. Βασίλειος Κων/νου Φλώρος | Μέλος του ΔΣ (Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό) |



Βιοκαρπέτ

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου λήγει την 20/6/2012.

Νομικοί Σύμβουλοι:

1. Θεμιστοκλής Σκούρας
2. Γιώργος Χατζηευθυμίου

Τράπεζες: ALPHA BANK, ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ, ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094028950

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών: 10237/06/B/86/04

Ελεγκτές: GRANT THORNTON AM ΣΟΕΛ 127

Γεώργιος Παρασκευόπουλος AM ΣΟΕΛ 11851

7.2 Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι Ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ την 31η Μαρτίου 2008, που καλύπτουν την περίοδο 1/1-31/3/2008, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2007 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας.

7.3 Βασικές Λογιστικές Αρχές

Οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2007.

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/1-31/3/2008 έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους (historical cost convention) όπως αυτή τροποποιείται με την εκτίμηση σε δίκαιη αξία συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού.

7.4 Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

Θυγατρικές εταιρίες	Έδρα	% Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Συμμετοχή
1. ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα	98,39%	Ολική	άμεση
2. ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	Λάρισα	80,00%	Ολική	άμεση
3. Α. ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Θεσ/κη	98,13%	Ολική	άμεσα
4. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Καβάλα	96,83%	Ολική	άμεση
5. ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Βέροια	100,00%	Ολική	άμεση
6. ΒΙΟJAPAN LTD	Ιαπωνία	41,66%	Καθαρή Θέση	άμεση
7. EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	73,79%	Ολική	έμμεση
8. EXALCO BULGARIA AD	Σόφια	93,47%	Ολική	έμμεση
9. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	95,00%	Ολική	άμεση
10. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	Σόφια	100,00%	Ολική	άμεση

7.5 Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα οικόπεδα, τα κτίρια και τα μηχανήματα αποτιμήθηκαν κατά την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ (01/01/2004) στην αξία κτήσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΠ 1. Στο κόστος κτήσης των ενσώματων ακινητοποιήσεων μεταφέρθηκαν τα έξοδα κτήσης ακινητοποιήσεων που πραγματοποιήθηκαν για την απόκτηση των αντίστοιχων ενσώματων ακινητοποιήσεων όπως οι μη επιστρεπτέοι φόροι αγοράς, το κόστος της εγκατάστασης, επαγγελματικές αμοιβές κλπ, σύμφωνα με το ΔΛΠ 16. Κατά την μετάβαση στα ΔΠΧΠ η αξία κτήσης των ενσώματων ακινητοποιήσεων σύμφωνα με τις προηγούμενες λογιστικές αρχές, μειώθηκε και με το ποσό των φορολογικών αναπροσαρμογών που πραγματοποιήθηκαν στο παρελθόν προκειμένου ο Όμιλος να είναι σύμφωνη με τις ισχύουσες φορολογικές διατάξεις. Από την ημερομηνία μετάβασης στα ΔΠΧΠ και μετά ο Όμιλος ελέγχει σε κάθε ημερομηνία Ισολογισμού εάν συντρέχει λόγος απομείωσης της αξία τους.

Κατά τη διάρκεια της περιόδου που έληξε την 31η Μαρτίου 2008, ο Όμιλος και η Εταιρεία δαπάνησαν το ποσό των € 1.596.708,11 € και € 10.544,53 για αγορά ενσώματων παγίων στοιχείων, που αφορούν κατά κύριο λόγο σε απόκτηση μηχανολογικού εξοπλισμού και σε βελτιώσεις εγκαταστάσεων.

7.6 Επενδύσεις σε Ακίνητα

Τα επενδυτικά ακίνητα προορίζονται για την δημιουργία εσόδων από ενοίκια ή κέρδους από την μεταπώληση τους. Τα ακίνητα που αξιοποιούνται για τις λειτουργικές δραστηριότητες του Ομίλου δεν θεωρούνται επενδυτικά αλλά λειτουργικά Αυτό αποτελεί και το κριτήριο διαχωρισμού μεταξύ των επενδυτικών και των λειτουργικών ακινήτων.

Τα επενδυτικά ακίνητα ως μακροπρόθεσμα στοιχεία ενεργητικού εμφανίζονται στο Ιστορικό κόστος κτήσεως μετά από την αφαίρεση των σωρευμένων αποσβέσεων και ζημίας απομείωσης εκτός από την κατηγορία Γήπεδα – Οικόπεδα όπου απεικονίζεται στο ιστορικό κόστος κτήσεως απαλλαγμένο από τυχόν ζημία απομείωσης. Τά έσοδα από τα ενοίκια καταχωρούνται στα λοιπά λειτουργικά έσοδα της κατάστασης αποτελεσμάτων

Η εταιρία στις 31.03.2008 εμφάνισε στον Ισολογισμό στο λογαριασμό επενδύσεις σε ακίνητα ποσό 666.214,63 € που αφορά ακίνητα της εταιρίας που εκμισθώνονται σε θυγατρική της Τα εν λόγω ακίνητα Στον Ισολογισμό στις 31.12.2007 η εταιρία τα εμφάνιζε στο λογαριασμό Ενσώματα πάγια και για τον λόγο αυτό έγινε και αναταξινόμηση των κονδυλίων του Ισολογισμού στις 31.12.2007 (όπως αναφέρεται στην παράγραφο 7.26)

Τα έσοδα από τα ενοίκια ποσού 63.261 € έχουν καταχωρηθεί στα λοιπά λειτουργικά έσοδα της κατάστασης αποτελεσμάτων της εταιρίας και δεν συμπεριλαμβάνονται στην κατάσταση αποτελεσμάτων του Ομίλου λόγω απαλοιφής.

Το υπόλοιπο του λογαριασμού επενδύσεων σε ακίνητα του Ομίλου κατά την 31.03.2008 ανήλθε σε € 285.099,35, και αφορά την έμμεση συμμετοχή της εταιρίας στην Ρουμανία (Exalco Romania).

Δεν υπάρχουν επενδυτικά ακίνητα σε επίπεδο Ομίλου, καθώς η εταιρία εκμισθώνει τα ακίνητα αυτής της κατηγορίας σε θυγατρικές της και ως εκ τούτου αυτά μεταφέρονται στην κατηγορία των ενσώματων ακινητοποιήσεων κατά την ενοποίηση.

Η κατεχόμενη επένδυση σε ακίνητα για τον όμιλο και την εταιρία αναλύεται ως εξής :

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
(Ποσά σε €)		
Υπόλοιπο 31.12.2007	294.370,00	670.809,59
Μεταφορά από ιδιοχρησιμοποιούμενα ακίνητα		
Κόστος κτήσης	301.857,61	738.981,66
Σωρευμένες αποσβέσεις έως 31.12.2007	(7.488,00)	(68.172,07)
Αποσβέσεις περιόδου 1.1 – 31.3.2008	(1.846,21)	(4.594,96)
Ζημιές απομείωσης	-	-
Συναλλαγματικές διαφορές	(7.424,06)	-
Υπόλοιπο 31.3.2008	285.099,35	666.214,63

7.7 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού € 1.335.319,15 σε ασφάλεια τραπεζικών δανείων ύψους € 35.174.548,66 €.

7.8 Ασώματες ακινητοποιήσεις

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας περιλαμβάνουν λογισμικά προγράμματα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία δαπάνησαν το ποσό των € 7.611,28 και 0,00 € για αγορά λογισμικών προγραμμάτων.

Το σύνολο των Άυλων Περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου αφορά σε λογισμικά προγράμματα.

7.9 Αποθέματα

Το υπόλοιπο των αποθεμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο 31.03.2008 και την χρήση που έληξε την 31.12.2007 εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα :

	Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Εμπορεύματα	20.250.574,87	19.594.038,96	8.232.854,93	8.451.826,38
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή - Υποπροϊόντα και Υπολείμματα	13.850.529,28	13.594.908,79	3.946.598,12	3.437.274,31
Πρώτες και βοηθητικές ύλες - Αναλώσιμα υλικά - Ανταλλακτικά και Είδη συσκευασίας	7.242.983,81	6.092.038,34	959.833,84	855.322,14
Σύνολο	41.344.087,96	39.280.986,09	13.139.286,89	12.744.422,83

7.10 Πελάτες και λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις

Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο 31.03.2008 και την χρήση που έληξε την 31.12.2007 εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα :



	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Πελάτες Εσωτερικού	19.420.589,67	6.357.634,70	3.539.994,53	2.544.251,54
Πελάτες Εξωτερικού	7.958.567,56	12.342.618,59	2.274.469,40	2.467.359,38
Λοιπές Απαιτήσεις	248,38	854.012,12	0,00	
Γραμμάτια Εισπρακτέα	895.979,32	1.008.352,56	547.899,76	643.036,87
Γραμμάτια σε Καθυστέρηση				
Επιταγές Εισπρακτέες	47.299.366,47	48.173.687,52	21.765.815,42	18.759.441,09
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-3.500,52	194.837,16	0,00	
Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις	75.578.251,92	68.541.468,32	28.128.179,11	24.414.088,88

7.11 Λοιπές Απαιτήσεις

Τα υπόλοιπα των λοιπών απαιτήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο 31.03.2008 και την χρήση που έληξε την 31.12.2007 εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα :

	Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Χρεωστικά Υπόλοιπα Προμηθευτών Δαπανών	517.256,73	251.508,62	172.166,41	95.539,89
Παραγγελίες Κυκλοφορούντων Στοιχείων	12.008,28	259.874,22	12.008,28	259.874,22
Προκαταβολές Προσωπικού	8.216,29	6.482,79	1.984,74	1.834,74
Προκαταβολή Φόρου Εισοδήματος	0,00	743.756,35		
Ελληνικό Δημόσιο Παρακρατούμενοι Φόροι	1.105.402,00	1.546.996,46	195.902,30	191.699,80
Προκαταβολές και Προπληρωμένα Έξοδα	131.950,43	84.147,10	57.691,07	49.954,63
Διάφοροι Χρεώστες	2.977.384,13	1.760.730,69	1.715.897,97	1.417.897,97
Σύνολο	4.752.217,86	4.653.496,23	2.155.650,77	2.016.801,25

7.12 Χρηματοοικονομικά Περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων

7.12.1 Μετοχές Εισηγμένες στο ΧΑΑ

Ο συγκεκριμένος λογαριασμός περιλαμβάνει μετοχές εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αξιών Αθηνών, οι οποίες αποτιμώνται μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων. Η κίνηση των συγκεκριμένων χρηματοπιστωτικών μέσων εμφανίζεται στον παρακάτω πίνακα:



	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Χρηματοοικονομικά στοιχεία κατεχόμενα για εμπορικούς σκοπούς	1.392.000,00	1.782.000,00	696.000,00	891.000,00
Σύνολο	1.392.000,00	1.782.000,00	696.000,00	891.000,00

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/12/2007	31/3/2008	31/12/2007
Υπόλοιπο Έναρξης	0,00	0,00	0,00	0,00
Προσθήκες	2.010.000,00	2.010.000,00	1.005.000,00	1.005.000,00
Πώληση Διαγραφή	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτίμηση Χρηματοοικονομικών Στοιχείων	-618.000,00	-228.000,00	-309.000,00	-114.000,00
Σύνολο	1.392.000,00	1.782.000,00	696.000,00	891.000,00

7.12.2 Συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίων (swaps).

Η εταιρεία για να προστατευθεί από μελλοντικές αυξήσεις των επιτοκίων για τα μακροπρόθεσμα δάνεια που κατέχει συνάπτει συμβόλαια ανταλλαγής επιτοκίων. Τα υπόλοιπα του Ομίλου και της Εταιρείας εμφανίζεται στον ακόλουθο πίνακα.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	543.375,42	311.996,75	149.080,42	81.268,75
Αποτίμηση Στην Εύλογη Αξία	(239.443,88)	231.378,67	(50.148,88)	67.811,67
Προσαρμογή σε εύλογη αξία				
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	303.931,54	543.375,42	98.931,54	149.080,42
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	303.931,54	543.375,42	98.931,54	149.080,42
	303.931,54	543.375,42	98.931,54	149.080,42

Οι πραγματικές αξίες των παράγωγων χρηματοοικονομικών προϊόντων βασίζονται σε αγοραία αποτίμηση. Για τα ανωτέρω συμβόλαια ανταλλαγών οι πραγματικές αξίες επιβεβαιώνονται από τα πιστωτικά ιδρύματα, με τα οποία ο Όμιλος έχει συνάψει σχετικές συμβάσεις.



Ο όμιλος δεν ακολουθεί την λογιστική αντιστάθμισης λόγω του γεγονότος ότι δεν εναρμονίζεται με όλες τις απαιτήσεις του ΔΛΠ 39 «Χρηματοπιστωτικά Μέσα», οι οποίες προσδιορίζουν τις προϋποθέσεις προκειμένου τα παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα να χαρακτηρισθούν ως μέσα αντιστάθμισης.

7.13 Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα

Τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα, περιλαμβάνουν τα εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/3/2008	31/12/2006	31/12/2007	31/12/2006
Διαθέσιμα στο ταμείο και σε τράπεζες	104.165,97	79.100,66	2.877,71	140,73
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές καταθέσεις	1.318.768,97	1.172.031,88	53.040,00	76.068,80
Σύνολο	1.422.934,94	1.251.132,54	55.917,71	76.209,53

7.14 Μετοχικό κεφάλαιο

Οι μετοχές της Εταιρίας (23.986.500 Κοινές Ονομαστικές) είναι εισηγμένες στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών με τον κωδικό «ΒΙΟΚΑ». Κάθε μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου. Η συνολική κεφαλαιοποίηση της Εταιρίας ανήρχετο στις 31.3.2008 σε ευρώ 55.648.680,00.(Χρ. Αξία μετοχής 2,32 X 23.986.500=) 55.648.680,00. Η εξέλιξη και ο τρόπος καταβολής του μετοχικού κεφαλαίου της εταιρίας από την σύσταση της μέχρι σήμερα παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί :



Ημερομηνία Γ.Σ.	Φ.Ε.Κ.	Τρόπος Αύξησης		Αριθμός Νέων Μετοχών		Ονομαστική Αξία (σε €)	Τιμή Έκδοσης σε €	Συνολικός Αριθμός Μετοχών	Συνολικό Μετοχικό Κεφάλαιο (σε €)
		Μετρητά σε €	Κεφαλαιοποίηση σε €	Κοινές	Προνομιούχες				
30/6/1977	2566/30-7-77 & 314/2-3-78	253,65	52.571,01	18.000	-	2,93	2,93	30.000	88.041,09
28/11/1982	4493/23-12-82	-	157.619,96	53.709	-	2,93	2,93	83.709	245.661,04
30/6/1989	3086/31-7-89	589.878,94	567.183,42	394.269	-	2,93	2,93	477.978	1.402.723,40
20/6/1990	3494/4-9-90	299.404,26	0	255.060	255.050	0,59	8,22	2.900.000	1.702.127,66
23/6/1992	3525/13-7-92	0	212.765,96	Αύξηση ονομαστικής αξίας		0,66	-	2.900.000	1.914.893,62
3/6/1993	2809/16-6-93	503.511,37	1.106.382,98	483.300	-	1,04	2,93	3.383.300	3.524.787,97
15/4/1994	67/4-1-95	0	0	Μείωση ονομαστικής αξίας		0,52	-	6.766.600	3.524.787,97
29/9/1995	5879/13-10-95	704.999,27	0	1.251.380	102.020	0,52	3,82	8.120.000	4.229.787,23
20/3/1998	2066/27-4-98	Μετατροπή προνομιούχων σε κοινές						8.120.000	4.229.787,23
20/3/1998	2066/27-4-98	-	536.170,21	Αύξηση ονομαστικής αξίας		0,59	-	8.120.000	4.765.957,45
20/3/1998	2066/27-4-98	-	1.191.489,36	2.030.000	-	0,59	0,59	10.150.000	5.957.446,81
8/5/1998	5735/14-7-98	1.085.840,06	0	1.850.000	-	0,59	10,27	12.000.000	7.043.286,87
11/2/2000	1676/2-3-2000	-	7.043.286,87	12.000.000	-	0,59	0,59	24.000.000	14.086.573,73
11/2/2000	1676/2-3-2000	Μετατροπή όλων των μετοχών σε ονομαστικές						24.000.000	14.086.573,73
19/6/2002	7156 & 11863/2002	-	793.426,27	-	-	0,62	0,62	24.000.000	14.880.000,00
8/6/2004	7351/2004	-	(8.370,00)	(13.500,00)	-	0,62	0,62	23.986.500	14.871.630,00
18/12/2006		-	10.314.195,00	Αύξηση ονομαστικής αξίας		1,05	0	23.986.500	25.185.825,00

7.15 Δανειακές Υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις, μακροπρόθεσμες και βραχυπρόθεσμες, του Ομίλου και της Εταιρείας έχουν ως εξής :

31-Μαρ-08

	Όμιλος		Εταιρεία		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Τράπεζα Πειραιώς	10.024.308,44	4.935.559,04	3.179.884,54		3 έτη + περίοδος χάριτος 18 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,15%
Proton Bank	1.500.000,00		0,00			
Εθνική Τράπεζα	0,00		0,00			
Εμπορική Τράπεζα	985.861,66					
Τράπεζα Αττικής	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00		
Alpha Bank	17.982.800,31	32.459.198,11	5.201.528,01	9.797.324,27	6 έτη + περίοδος χάριτος 24 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,3%
Σύνολο	31.492.970,41	37.394.757,15	8.381.412,55	9.797.324,27		

31-Δεκ-07

	Όμιλος		Εταιρεία		Χρόνος Αποπληρωμής	Επιτόκιο Δανειοδότησης Υποχρεώσεων
	Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις		
Τράπεζα Πειραιώς	10.260.189,79	5.868.555,41	1.969.747,56		3 έτη + περίοδος χάριτος 18 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,15%
Proton Bank	1.500.956,55					
Εθνική Τράπεζα						
Τράπεζα Αττικής	1.001.933,62					
Alpha Bank	15.200.800,54	32.459.197,64	3.734.170,32	9.797.324,27	6 έτη + περίοδος χάριτος 24 μηνών	Euribor + περιθώριο 1,3%
Σύνολο	27.963.880,50	38.327.753,05	5.703.917,88	9.797.324,27		

7.16 Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις, Επιχορηγήσεις & Προβλέψεις

Οι λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας για την ενδιάμεση περίοδο 31.03.2008 και την χρήση 31.12.2007 εμφανίζονται στον ακόλουθο πίνακα :

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
Λοιπες Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	82.405,20	20.751,00	13.000,00	13.000,00
Σύνολο	82.405,20	20.751,00	13.000,00	13.000,00



	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
Έσοδα επόμενης περιόδου - Επιχορηγήσεις	844.479,80	754.395,05	11.351,17	13.720,83
Αναγνωρισμένο στην Περίοδο Έσοδα	-32.501,47	-83.143,17	-	(2.369,66)
Είσπραξη Επιχορηγήσεων		173.227,92		
Έσοδα επόπομενης περιόδου - Επιχορηγήσεις	811.978,33	844.479,80	11.351,17	11.351,17
Σύνολο	811.978,33	844.479,80	11.351,17	11.351,17

Προβλέψεις

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	588.470,92	580.851,50	580.851,50	580.851,50
Προβλέψεις Χρήσης Χρησιμοποίηση Προβλέψεων	-48.336,10	7.619,42	-48.336,10	
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	540.134,82	588.470,92	532.515,40	580.851,50

7.17 Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές

Τα υπόλοιπα προμηθευτών και λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	31/03/08	31/12/07	31/03/08	31/12/07
Προμηθευτές Εσωτερικού	6.901.653,87	4.103.587,87	448.499,57	580.265,25
Προμηθευτές Εξωτερικού	9.124.681,16	8.841.948,03	1.845.559,93	2.367.934,35
Λοιπές Υποχρεώσεις Θυγατρικών Εξωτερικού		506.262,98		
Επιταγές Πληρωτέες	5.081.747,25	5.943.388,22	379.018,88	833.969,13
Γραμμάτια Πληρωτέα	439.117,11	1.592.024,80	439.117,11	1.592.024,80
Σύνολο	21.547.199,39	20.987.211,90	3.112.195,49	5.374.193,53

7.18 Χρηματοοικονομικό κόστος – καθαρό

Τα υπόλοιπα των συγκεκριμένων λογαριασμών εμφανίζονται στον πίνακα που ακολουθεί:



	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Έσοδα τόκων				
-Τραπεζών	880.019,94	100.523,65	748.991,55	88.626,72
- Συναλλαγματικές Διαφορές Πιστωτικές	0,00			
- Έσοδα Χρεογράφων	0,00		0,00	
	880.019,94	100.523,65	748.991,55	88.626,72
Έξοδα τόκων από:				
- Τραπεζικούς Τόκους και Εγγυητικές Επιστολές	1.702.139,61	937.360,22	470.142,97	183.767,01
-Συναλλαγματικές Διαφορές Χρεωστικές	0,00			
- Έσοδα Από Αποτίμηση Swaps	50.148,88		50.148,88	
	872.268,55	836.836,57	-228.699,70	95.140,29

7.19 Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)

Τα υπόλοιπα των συγκεκριμένων λογαριασμών εμφανίζονται στον πίνακα που ακολουθεί:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Άλλα έσοδα - έξοδα				
Αποσβέσεις ληφθέντων επιχορηγήσεων	32.501,47	0,00	0,00	
Διάφορα Πρόσθετα Έσοδα Πωλήσεων	24.859,33		480,32	1.668,64
Έσοδα από Ενοίκια	-16.096,00	251.694,67	238.222,34	249.194,67
Έσοδα Από Αχρησιμοποίητες Προβλέψεις	0,00		0,00	
Έσοδα από Επιδοτήσεις	0,00	2.400,00	0,00	
Κέρδη από Πώληση Παγίων	38.501,59	236.267,61	33.196,72	
Συναλλαγματικές Διαφορές	231.006,93	83.145,33	54.668,83	56.000,00
Λοιπά Έσοδα	412.502,49	310.294,94	23.187,20	255.584,88
Σύνολο Εσόδων	723.275,81	883.802,55	349.755,41	562.448,19
Ζημιές Συναλλαγματικών Διαφορών				
Πελατών - Προμηθευτών	50.953,54	43.176,48	17.574,88	5.646,17
Ζημιά από πώληση παγίων	0,00	131.700,46	0,00	92.235,53
Ζημιά από διαγραφή παγίων				
Λοιπά	85.974,42	175.895,61	24.905,24	39.932,88
Πρόστιμα και Προσαυξήσεις	88,72	6,04	0,00	
Σύνολο Εξόδων	137.016,68	350.778,59	42.480,12	137.814,58
Σύνολο	586.259,13	533.023,96	307.275,29	424.633,61

7.20 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της

7.21 Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι φορολογικές δηλώσεις της εταιρίας καθώς επίσης και των ενοποιούμενων θυγατρικών εταιριών δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα ελεγχθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η εταιρία και ο Όμιλος δεν αναγνωρίζουν προβλέψεις στις οικονομικές τους καταστάσεις για φορολογικές διαφορές που θα προκύψουν στο μέλλον από ενδεχόμενους φορολογικούς ελέγχους. Οι πρόσθετοι φόροι και οι διαφορές φορολογικού ελέγχου αναγνωρίζονται στα αποτελέσματα όταν βεβαιώνονται από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές.

Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι ανέλεγκτες χρήσεις των εταιριών του Ομίλου:

	Εδρα	% Συμμετοχής	Συμμετοχή	Μέθοδος Ενοποίησης	Ανέλεγκτες φορολ.χρήσεις
1.1 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ (Μητρική)	Λάρισα	0	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.2 ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα	98,39%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.3 ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ -ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	Λάρισα	80,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2001-2007
1.4 EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	73,79%	έμμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.5 EXALCO BULGARIA AD	Σόφια	93,47%	έμμεση	Ολική Ενοποίηση	2006-2007
1.6 Α.ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Θεσ/κη	98,13%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2000-2007
1.7 ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Καβάλα	96,83%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.8 ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Βέροια	100,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2003-2007
1.9 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	95,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2005-2007
1.10 ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	Σόφια	100,00%	άμεση	Ολική Ενοποίηση	2006-2007
1.11 ΒΙΟJAPAN LTD	Τόκιο	41,66%	άμεση	Κάθαρη Θέση	-

Σημειώνεται ότι η έμμεση συμμετοχή της εταιρίας, Εξάλκο Βουλγαρίας έχει ελεγχθεί για ενδεχόμενες υποχρεώσεις από ΦΠΑ έως και την χρήση έως και την χρήση 2006. Από τον έλεγχο προέκυψε επιστροφή φόρου προστιθέμενης αξίας.

7.22 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για το δωδεκάμηνο του 2008 και 2007, του Ομίλου και της εταιρείας είναι :

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2008	31/3/2007	31/3/2008	31/3/2007
Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	692	639	143	153

7.23 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές της εταιρείας με τις θυγατρικές του Ομί έχουν εξής :

Πωλήσεις αγαθών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	337.202,57	320.387,14
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		
Σύνολο	337.202,57	320.387,14
Αγορές αγαθών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	4.225,01	122.675,49
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		1.500,00
Σύνολο	4.225,01	124.175,49
Πωλήσεις υπηρεσιών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	137.724,18	120.308,68
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		
Σύνολο	137.724,18	120.308,68
Αγορές υπηρεσιών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	124.094,16	
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		
Σύνολο	124.094,16	-
Απαιτήσεις	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	3.913.475,45	3.816.437,84
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	1.646.102,59	621.189,18
Σύνολο	5.559.578,04	4.437.627,02
Προμηθευτές/πιστωτές	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές	27.646,95	37.340,64
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη		
Σύνολο	27.646,95	37.340,64

Οι συναλλαγές της εταιρείας με τις συνδεδεμένες έχουν ως εξής:

Πωλήσεις αγαθών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές		
Συνδεδεμένες		
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	116.938,23	86.770,67
Σύνολο	116.938,23	86.770,67
Αγορές αγαθών	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	114,50	1.500,00
Σύνολο	114,50	1.500,00
Απαιτήσεις	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Μητρική		
Θυγατρικές		
Συνδεδεμένες		44.481,69
Βασικά διοικητικά στελέχη		
Κοινοπραξίες		
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	1.646.102,59	621.189,18
Σύνολο	1.646.102,59	665.670,87

Οι αμοιβές των μελών του Δ.Σ. και των Διευθυντικών Στελεχών για τις ενδιάμεσες περιόδους 31/03/2008 και 31/03/2007 ανέρχονται σε € 449.744,03 € και € 179.767,02 € αντίστοιχα. (Εταιρία : 167.336,31, 72.221,58)

7.24 Φόροι εισοδήματος

Ο φόρος επί των κερδών προ φόρων της εταιρίας διαφέρει από το θεωρητικό ποσό το οποίο θα προέκυπτε αν χρησιμοποιούσαμε τον φορολογικό συντελεστή της χώρας προέλευσης της εταιρίας, ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007	1.1-31.3.2008	1.1-31.3.2007
Τρέχουσα Φορολογική Επιβάρυνση	398.883,61	272.436,69	77.257,77	7.891,91
Διαφορές Φορολογικού Ελέγχου	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιποί μη Ενσωματωμένοι Φόροι	0,00		0,00	0,00
Αναβαλλόμενη Φορολογική Επιβάρυνση (Ελάφρυνση)	(6.683,41)	(412.704,38)	-75.918,46	96.337,90
Σύνολο	392.200,20	(140.267,69)	1.339,31	104.229,81



7.25 Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν με βάση τον επιμερισμό των κερδών στο μέσο σταθμισμένο αριθμό των μετοχών.

	Όμιλος		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1- 31.3.2008	1.1- 31.3.2007	1.1- 31.3.2008	1.1- 31.3.2007
Καθαρά κέρδη αναλογούντα στους μετόχους (σε χιλιάδες €) Σταθμικός μέσος όρος των σε κυκλοφορία μετοχών (σε χιλιάδες τεμάχια) Κέρδη ανά μετοχή	2.028.374,44	1.772.216,14	431.818,50	311.392,54
	23.986.500	23.986.500	23.986.500	23.986.500
	0,085	0,074	0,018	0,013

7.26 Αναταξινομήσεις

Έγιναν αναταξινομήσεις στην κατάσταση ισολογισμού την 31.12.2007 της εταιρίας για να είναι συγκρίσιμη με την κατάσταση ισολογισμού την 31.03.2008 ως κατωτέρω :

	Εταιρία		
	Αναταξινομηθέντα <u>31/12/2007</u>	Δημοσιευθέντα <u>31/12/2007</u>	Διαφορές <u>31/12/2007</u>
<i>(ποσά σε ευρώ)</i>			
<u>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</u>			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Εκσώματα πάγια	20.089.317,46	20.760.127,05	670.809,59
Επενδύσεις σε ακίνητα	670.809,59	0,00	-670.809,59
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	46.722.616,19	46.722.616,19	0,00
<u>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</u>			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προβλέψεις	580.851,50	0,00	-580.851,50
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.000,00	593.851,50	580.851,50
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	11.574.808,48	11.574.808,48	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων	24.148.288,03	24.148.288,03	0,00

7.27 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Πέραν των ήδη αναφερθέντων δεν υπάρχουν άλλα γεγονότα που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας.

Στις 9/5/2008 πραγματοποιήθηκε Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της θυγατρικής εταιρίας Exalco ΑΕ, η οποία και αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Exalco ΑΕ στα πλαίσια δημόσιας εγγραφής κατά το ποσό των € 9.000.000,00 με την καταβολή μετρητών και με την έκδοση επτά εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων νέων ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας ενός ευρώ και είκοσι λεπτών η κάθε μία.

Το Χρηματιστήριο Αθηνών ενέκρινε στην συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 13ης Μαρτίου 2008 την αίτηση της εταιρείας για την εισαγωγή των μετοχών την Αγορά Αξιών του Χρηματιστηρίου Αθηνών, στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης με την υπ' αριθμ. πρωτ. 8330/14 Μαρτίου 2008 απόφαση.

Εν συνεχεία υπεβλήθη αντίστοιχο αίτημα στην επιτροπή Κεφαλαιαγοράς.